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Gruppenmeisterschafts-Final 2018

ELITE
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 SpS Winterthur

Scheiwiller Stephan lg 197 196 393

Ochsner Roman lg 193 197 390

Segenthaler  Sven lg 197 191 388

Bearth Christine kn 192 192 384

Ochsner Marcel kn 189 190 379

Total 968 966 1934

2 Dielsdorf u. Umgebung 1

Stucki Daniel lg 198 195 393

Romer Emil lg 194 191 385

Merki Michael lg 194 190 384

Baumgartner Joelle kn 195 194 389

Mares Sandro kn 186 188 374

Total 967 958 1925

3 SG der Stadt Zürich 1

Anderson Sam lg 198 194 392

Landis Martina lg 191 197 388

Beusch Markus lg 189 193 382

Caviezel Reto kn 189 192 381

Frick Andreas kn 190 189 379

Total 957 965 1922

4 Feld- Meilen

Frauenberg Dirk lg 199 192 391

Seyfried Martin lg 193 191 384

Ragettli Pascal lg 192 191 383

Martz Stephan kn 191 191 382

Huber Caspar kn 195 187 382

Total 970 952 1922

5 Limmattal-Schlieren

Keller Karin lg 196 195 391

Dätwyler Roger lg 194 196 390

Schöpfer Franz jun. lg 194 187 381

Hüsser Thomas kn 186 191 377

Keller Daniela kn 187 181 368

Total 957 950 1907

6 Wila Turbenthal 1

Maag Kurt lg 196 194 390

Wettstein Michael lg 194 194 388

Hegglin Katja lg 188 190 378

Wismer Christian kn 190 189 379

Roth Tobias kn 189 177 366

Total 957 944 1901

7 SpS Männedorf

Menzi Bruno lg 193 194 387

Duttweiler Michael lg 193 194 387

Dohner Andreas lg 190 190 380

Peter Samuel kn 190 192 382

Kaufmann Roy kn 183 180 363

Total 949 950 1899



      

8 Dielsdorf u. Umgebung 2

Mares Claudio lg 194 196 390

Meier Urs lg 194 192 386

Lercher Felix lg 187 192 379

Merki Tamara kn 181 188 369

Badertscher Jürg kn 185 182 367

Total 941 950 1891

9 Hegnau 1

Gaugler Markus lg 196 196 392

Bollinger Heinz lg 188 189 377

Helbling Beat lg 188 186 374

Homberger René kn 187 190 377

Gantenbein Paul kn 183 188 371

Total 942 949 1891

10 SG der Stadt Zürich 2

Peter Stephan lg 192 196 388

Seiler Patrizia lg 192 193 385

Bernet Roger lg 193 192 385

Szabo Marta kn 191 186 377

Streese Grit kn 177 171 348

Total 945 938 1883

11 Wetzikon

Heussi Werner lg 195 192 387

Kündig Walter lg 191 191 382

Heusser Jakob lg 186 193 379

Scherrer Michael kn 185 182 367

Kündig Brigitta kn 185 181 366

Total 942 939 1881

12 Affoltern a. Albis

Schenk Urs lg 193 194 387

Häfliger Alfi lg 189 190 379

Buchmüller Victor lg 179 183 362

Hug Heinz kn 189 187 376

Hug Thomas kn 190 186 376

Total 940 940 1880

13 ZH Aussershil

Tobler  Markus lg 193 190 383

Dittli Stef lg 191 191 382

Lips  Thomas lg 181 198 379

Grob Nathalie kn 186 178 364

Minder Hansueli kn 182 178 360

Total 933 935 1868

14 Zürich-Neumünster

Eugster Manuela lg 192 188 380

Baeriswyl Lea lg 183 190 373

Tartend Vital lg 174 176 350

Hoyos Yasmin kn 192 187 379

Fröhlich Alex kn 184 188 372

Total 925 929 1854

15 Wila Turbenthal 2

Etter Beatrice lg 189 193 382

Grob Fabian lg 188 193 381

Nock Agnes lg 187 187 374

Neff Karin kn 183 185 368

Ferrini Mario kn 179 169 348

Total 926 927 1853



      

Gruppenmeisterschafts-Final 2018

JUNIOREN
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Zürich-Neumünster

Tzarouchis Leandros lg 192 192 384

Frieden Laurin lg 187 188 375

Hunziker Oliver kn 189 187 376

Meier Chantal kn 185 180 365

Total 753 747 1500

2 Dielsdorf u. Umgebung 1

Wolff Vincent lg 191 194 385

Hirt Sascha lg 191 187 378

Wolff Greta kn 182 186 368

Zehnder Dylan kn 179 185 364

Total 743 752 1495

3 Dielsdorf u. Umgebung 2

Obrist Lukas lg 190 189 379

Zippe Marco lg 178 188 366

Meier Max kn 187 187 374

Zimmermann Jonas kn 185 181 366

Total 740 745 1485

4 SSV Illnau-Effretikon

Brunner Florian lg 179 190 369

Wäfler Jessica lg 180 180 360

Bachofner Sven kn 188 189 377

Boldi Nina kn 191 179 370

Total 738 738 1476

5 Feld-Meilen

Tarifa Seraina lg 191 187 378

Serravalle Luca lg 179 176 355

Feldmann Cédric kn 178 174 352

Bärtschi David kn 176 168 344

Total 724 705 1429



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2018

ELITE Einzelresultate liegend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Scheiwiller Stephan lg 197 196 393

Stucki Daniel lg 198 195 393

Gaugler Markus lg 196 196 392

Anderson Sam lg 198 194 392

Keller Karin lg 196 195 391

Frauenberg Dirk lg 199 192 391

Ochsner Roman lg 193 197 390

Dätwyler Roger lg 194 196 390

Mares Claudio lg 194 196 390

Maag Kurt lg 196 194 390

Landis Martina lg 191 197 388

Peter Stephan lg 192 196 388

Wettstein Michael lg 194 194 388

Segenthaler  Sven lg 197 191 388

Menzi Bruno lg 193 194 387

Duttweiler Michael lg 193 194 387

Schenk Urs lg 193 194 387

Heussi Werner lg 195 192 387

Meier Urs lg 194 192 386

Seiler Patrizia lg 192 193 385

Bernet Roger lg 193 192 385

Romer Emil lg 194 191 385

Seyfried Martin lg 193 191 384

Merki Michael lg 194 190 384

Ragettli Pascal lg 192 191 383

Tobler  Markus lg 193 190 383

Etter Beatrice lg 189 193 382

Beusch Markus lg 189 193 382

Kündig Walter lg 191 191 382

Dittli Stef lg 191 191 382

Grob Fabian lg 188 193 381

Schöpfer Franz jun. lg 194 187 381

Dohner Andreas lg 190 190 380

Eugster Manuela lg 192 188 380

Lips  Thomas lg 181 198 379

Heusser Jakob lg 186 193 379

Lercher Felix lg 187 192 379

Häfliger Alfi lg 189 190 379

Hegglin Katja lg 188 190 378

Bollinger Heinz lg 188 189 377

Nock Agnes lg 187 187 374

Helbling Beat lg 188 186 374

Baeriswyl Lea lg 183 190 373

Buchmüller Victor lg 179 183 362

Tartend Vital lg 174 176 350



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2018

ELITE Einzelresultate kniend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Baumgartner Joelle kn 195 194 389

Bearth Christine kn 192 192 384

Peter Samuel kn 190 192 382

Martz Stephan kn 191 191 382

Huber Caspar kn 195 187 382

Caviezel Reto kn 189 192 381

Ochsner Marcel kn 189 190 379

Wismer Christian kn 190 189 379

Frick Andreas kn 190 189 379

Hoyos Yasmin kn 192 187 379

Hüsser Thomas kn 186 191 377

Homberger René kn 187 190 377

Szabo Marta kn 191 186 377

Hug Heinz kn 189 187 376

Hug Thomas kn 190 186 376

Mares Sandro kn 186 188 374

Fröhlich Alex kn 184 188 372

Gantenbein Paul kn 183 188 371

Merki Tamara kn 181 188 369

Neff Karin kn 183 185 368

Keller Daniela kn 187 181 368

Scherrer Michael kn 185 182 367

Badertscher Jürg kn 185 182 367

Kündig Brigitta kn 185 181 366

Roth Tobias kn 189 177 366

Grob Nathalie kn 186 178 364

Kaufmann Roy kn 183 180 363

Minder Hansueli kn 182 178 360

Streese Grit kn 177 171 348

Ferrini Mario kn 179 169 348



Zürcher Schiesssportverband

Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2018

Junioren Einzelresultate liegend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Wolff Vincent lg 191 194 385

Tzarouchis Leandros lg 192 192 384

Obrist Lukas lg 190 189 379

Hirt Sascha lg 191 187 378

Tarifa Seraina lg 191 187 378

Frieden Laurin lg 187 188 375

Brunner Florian lg 179 190 369

Zippe Marco lg 178 188 366

Wäfler Jessica lg 180 180 360

Serravalle Luca lg 179 176 355

Junioren Einzelresultate kniend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Bachofner Sven kn 188 189 377

Hunziker Oliver kn 189 187 376

Meier Max kn 187 187 374

Boldi Nina kn 191 179 370

Wolff Greta kn 182 186 368

Zimmermann Jonas kn 185 181 366

Meier Chantal kn 185 180 365

Zehnder Dylan kn 179 185 364

Feldmann Cédric kn 178 174 352

Bärtschi David kn 176 168 344



Abteilung Breitensport 

SGM-G50 

 
ELITE 

 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 

         
1997   Feld-Meilen      1441 P. 
1998   Winterthur-Stadt      1434 P. 
1999   Dielsdorf        1440 P. 
2000   Horgen 1       1425 P. 
2001   Kloten 1       1440 P. 
2002   Kloten 1       1434 P. 
2003    Kloten 1       1425 P. 
2004   Aussersihl 1      1445 P. 
2005   Kloten 1       1445 P. 
2006   Dielsdorf 1       1439 P. 
2007   Rickenbach      1433 P. 
2008   Zürich-Stadt 1                                                  1441 P. 
2009   Neumünster 1              1437 P. 
2010 Zürich-Stadt 1                            Rekord          1450 P. 
2011                   Zürich-Stadt 1            1438 P. 
2012      neu Dielsdorf 1    1923 P. 
2013                   Zürich-Stadt 1  1935 P. 
2014  Dielsdorf 1  1937 P. 
2015  Zürich-Stadt 1  1932 P. 
2016  Zürich-Stadt 1  1943 P. 
2017  Zürich Stadt 1 Rekord 1948 P. 
2018  Winterthur-Stadt  1934 P. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Abteilung Breitensport 

SGM-G50 

 
JUNIOREN 

 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 
 
2001   Zürich- Aussersihl     1113 P. 
2002   Brüttisellen       1094 P. 
2003   Dielsdorf       1108 P. 
2004   Wetzikon       1083 P. 
2005   Hegnau       1087 P. 
2006   Dielsdorf                1124 P. 
2007   Dielsdorf       1108 P. 
2008 Dielsdorf 1    1126 P. 
2009                   Dielsdorf 1                                                       1132 P. 
2010                   Affoltern a. A.  1                          Rekord         1141 P.  
2011  Limmattal-Schlieren 1  1122 P. 
2012   neu Dielsdorf 1  1504 P. 
2013 Winterthur-Stadt 1  1504 P. 
2014 Winterthur-Stadt 1  1510 P. 
2015 Winterthur-Stadt 1  1516 P. 
2016 Zürich-Neumünster 1 Rekord 1536 P. 
2017 Zürich-Neumünster 1  1488 P. 
2018 Zürich-Neumünster 1  1500 P.  
     


